АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по социальной защите населения
Ленинградской области

ПРИКАЗ
12 21.05.2014г.

№

Сан кт- П етербу рг

Об организации работы по иаграяедеиию наградой Ленинградской области -
знаком отличия Ленинградской области «Отцовская доблесть»

Во исполнение постановления Губернатора Ленинградской области от 15
апреля 2014 года № 19-пг «Об учреждении награды Ленинградской области - знака
отличия Ленинградской области «Отцовская доблесть» приказываю:

1. Утвердить Перечень документов, на основании которых осуществляется
отбор кандидатов к награждению наградой Ленинградской области - знаком
отличия Ленинградской области «Отцовская доблесть» согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок вручения награды Ленинградской области - знака
отличия Ленинградской области «Отцовская доблесть» согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Л.Н. Нещадим

Приложение 1
к приказу комитета

по социальной защите
населения Ленинградской области

от м. - / х

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,
НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ОТБОР

КАНДИДАТОВ К НАГРАЖДЕНИЮ НАГРАДОЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ - ЗНАКОМ ОТЛИЧИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОТЦОВСКАЯ ДОБЛЕСТЬ»

1. Для принятия решения о награждении кандидатов к награждению
наградой Ленинградской области - знаком отличия Ленинградской области
«Отцовская доблесть» в комитет по социальной защите населения
Ленинградской области представляются следующие документы:

1.1. Ходатайство руководителя (лица его замещающего) органа местного
самоуправления, предприятия, организации, учреждения, либо общественной
организации, расположенных на территории Ленинградской области, о
награждении наградой Ленинградской области - знаком отличия
Ленинградской области «Отцовская доблесть».

1.2. Характеристика, содержащая полные сведения о личной, семейной,
общественной жизни и деятельности представляемого к награждению,
выданная органом местного самоуправления (администрацией городского
(сельского) поселения) по месту жительства мужчины, представляемого к
награждению, датированная текущим годом и заверенная печатью.

1.3. Справки-характеристики с места учебы, работы детей, датированные
текущим годом и заверенные печатью.

1.4. Согласие представляемого к награждению на обработку
персональных данных по форме, утвержденной постановлением Губернатора
Ленинградской области от 15.04.2014 № 19-пг «Об учреждении награды
Ленинградской области - знака отличия Ленинградской области «Отцовская
доблесть».

1.5. Копия сберегательной книжки, либо копия справки с реквизитами
для перечисления средств на счет банковской карты в рублях Российской
Федерации, заверенную инициатором ходатайства.

1.6. Наградной лист по форме, утвержденной постановлением
Губернатора Ленинградской области от 15.04.2014 № 19-пг «Об учреждении
награды Ленинградской области - знака отличия Ленинградской области
«Отцовская доблесть», согласованный главой администрации (лицом его
замещающим) муниципального района (городского округа) Ленинградской
области.

2. Документы, указанные в пункте 1 настоящего приложения,
представляются в комитет по социальной защите населения Ленинградской
области ежегодно в срок до 30 июня.

Приложение 2
к приказу комитета

по социальной защите
населения Ленинградской области

ОТ оЦ. <?(?/№

ПОРЯДОК ВРУЧЕНИЯ
НАГРАДЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ - ЗНАКА ОТЛИЧИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «ОТЦОВСКАЯ ДОБЛЕСТЬ»

1. Вручение награды Ленинградской области - знака отличия
Ленинградской области «Отцовская доблесть» производится в торжественной
обстановке в здании Правительства Ленинградской области Губернатором
Ленинградской области или по его поручению уполномоченным лицом.

2. Организация и проведение церемонии вручения награды Ленинградской
области - знака отличия Ленинградской области «Отцовская доблесть»
осуществляется комитетом по социальной защите населения Ленинградской
области.

3. При невозможности вручения награжденному награды Ленинградской
области - знака отличия Ленинградской области «Отцовская доблесть» в связи с
его болезнью или трудовой занятостью, неврученная награда и удостоверение к
награде передаются в администрацию муниципального района (городского
округа) по месту жительства награжденного для ее вручения.